
Satzung über die Festlegung von Schulbezirken für die Schulen 

 in Trägerschaft der Gemeinde Geeste 

 

Aufgrund des §§ 10 Abs. 1, 11, 58 Abs. 1 Nr. 5 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz 

(NKomVG) in der Fassung vom 17.10.2010 (Nds. GVBI. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 1 des 

Gesetzes vom 16.12.2013 (Nds. GVBI. S. 307) in Verbindung mit § 63 Abs. 2 Satz 1, 1. Halbsatz 

Niedersächsisches Schulgesetz (NSchG) in der Fassung vom 03.03.1998 (Nds. GVBI S. 137), zuletzt 

geändert durch Artikel 1 des Gesetztes vom 19.06.2013 (Nds. GVBI S. 165), hat der Rat der Gemein-

de Geeste in seiner Sitzung am 26.02.2015 die folgende Satzung beschlossen: 

  

 

§ 1 

Primarbereich 
 

1. Die Gemeinde Geeste ist Träger von insgesamt vier Grundschulen. Die Schulbezirke dieser 

Grundschulen werden hiermit wie folgt festgelegt: 

 

-    Grundschule St. Antonius Geeste:   Ortsteil Geeste 

 

- Bonifatiusschule Dalum:    Ortsteil Dalum 

 

- Gebrüder-Grimm-Schule Osterbrock:   Ortsteile Osterbrock, sowie Varloh und  

      Bramhar 

 

- Ludgerischule Groß Hesepe:    Ortsteile Groß Hesepe und Klein  

      Hesepe 

 

 

§ 2 

Sekundarbereich 
 

1. Die Gemeinde Geeste ist Träger der Oberschule Geschwister-Scholl-Schule Dalum. 

 

2. Der Schulbezirk der Oberschule Geschwister-Scholl-Schule umfasst das Gebiet der Gemeinde 

Geeste. 

 

 

§ 3 

Anlagen 

  
Die Anlage (Karte Abgrenzung der Schulbezirke) ist Bestandteil dieser Satzung. 

 

 

 § 4 

Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt zum 01.08.2015 in Kraft. 

 

Geeste, 06.03.2015 

 

 

 

Höke 

Bürgermeister 


